
www.fno.czwww.fno.czwww.fno.cz

KONZULTACE 
NUTRIČNÍHO 
SPECIALISTY

Ordinace nutričního specialisty

Objednávání pacientů: +420 597 373 163

Telefon na lékaře: +420 597 373 166

Pondělí: 7.30 - 15.00 hod.
Čtvrtek: 7.30 - 15.00 hod.
Pátek: 7.30 - 15.00 hod.



www.fno.czwww.fno.czwww.fno.cz

KONZULTACE NUTRIČNÍHO 
SPECIALISTY

Význam střevní mikrofl óry je pro naše zdraví zásadní 

- tvoří až 70% našeho imunitního systému! Stresový 

metabolismus se vyskytuje prakticky u všech akutních 

chorob, včetně operací.  

V kritickém stavu se nároky na protein významně zvy-

šují a bez umělé výživy se protein se stává hlavním 

zdrojem energie. Pacient v kritickém stavu může ztra-

tit až 300 g svalstva za 24 hodin.  Takto rychlý úbytek 

proteinů vede kromě oslabení axiálního i k oslabení 

dechového svalstva, což vede k zhoršené ventilaci 

a následně vzniku pneumonie. Ztráta proteinů kompli-

kuje hojení operační rány, zvyšuje riziko komplikací, 

prodlužuje pobyt v nemocnici a komplikuje rehabili-

taci.

Obnova svalové hmoty je dlouhodobý pro-

ces u pacientů všech věkových kategorií. 

Pomocí adekvátní výživy lze jednotlivé složky výži-

vy doplnit na základě aktuálních potřeb organismu. 

V současné době jsou k dispozici produkty klinické 

výživy, které kromě doplnění složek výživy podporují 

obranyschopnost pacienta. Nabízíme Vám možnost 

konzultace nutričního specialisty, který Vám doporu-

čí na základě zhodnocení nutričního stavu produkty 

enterální výživy umožňující obnovu potřebných slo-

žek výživy. Touto cestou lze podpořit regeneraci tkání, 

proces hojení a obnovu narušených funkcí, které Vaše 

onemocnění způsobilo.


